
 Na temelju članka 58. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ broj 150/08., 

71/10., 139/10., 22/11., 84/11., 154/11., 12/12., 35/12. – Odluka Ustavnog suda Republike 

Hrvatske, 70/12., 144/12., 82/13., 159/13., 22/14. - Odluka Ustavnog suda Republike 

Hrvatske, 154/14. i 70/16.), članka 54. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj: 76/93., 

29/97., 47/99. i 35/08.) i članka 19. Statuta Doma zdravlja Koprivničko-križevačke županije, 

Upravno vijeće Doma zdravlja Koprivničko-križevačke županije na sjednici održanoj 20. 

prosinca 2016. godine donosi 

 

 

ODLUKU O 

IZMJENAMA I DOPUNAMA  

STATUTA DOMA ZDRAVLJA 

KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 

 
             Članak 1. 

 

 U Statutu Doma zdravlja Koprivničko-križevačke županije Urbroj: 2137-16-2013/13. 

od 20. kolovoza 2013. godine, Izmjenama i dopunama Statuta Doma zdravlja Koprivničko-

križevačke županije Urbroj: 2137-16-0277/15. od 19. ožujka 2015. godine i Pročišćenom 

tekstu Statuta Doma zdravlja Koprivničko-križevačke županije Urbroj: 2137-16-0525/15. od 

06. svibnja 2015. godine (u daljnjem tekstu: Statut), u članku 2. stavak 4 mijenja se i glasi: 

 

 „Osnivač Doma zdravlja je Koprivničko-križevačka županija, a prava i dužnosti 

osnivača obavlja Županijska skupština i župan Koprivničko-križevačke županije.“. 

 

Članak 2. 

 

 U članku 4. stavku 4. riječi: „Županijska skupština“ zamjenjuju se riječju: „osnivač“.  

 

Članak 3. 

 

 U članku 6. stavku 2. riječi: „Županijska skupština“ zamjenjuju se riječju: „osnivač“. 

 

                  Članak 4. 

 

 U članku 10. stavci 3. i 4. mijenjaju se i glase: 

 

„ Ako u obavljanju djelatnosti Dom zdravlja ostvari višak prihoda i primitaka, odluku 

o raspolaganju na prijedlog Upravnog vijeća donosi osnivač. 

Osnivač može donijeti odluku da se ostvareni višak prihoda i primitaka Doma zdravlja 

koristi za razvoj i obavljanje djelatnosti druge ustanove kojoj je osnivač.“. 

  

            Članak 5. 

 

 U članku 11. stavku 2. riječi: „župana ili Županijske skupštine“ zamjenjuju se 

riječima:  „ili osnivača“. 

 

 U članku 11. stavak 4. mijenja se i glasi: 

 

 



 

 

 „Osnivač može donijeti odluku da se pojedina ovlaštenja u pravnom prometu iz 

nadležnosti osnivača prenesu na Upravno vijeće ili ravnatelja.“. 

 

                                                              Članak 6. 

 

 U članku 15. stavak 3. mijenja se i glasi: 

 

 „Članove Upravnog vijeća iz stavka 2. podstavka 1. ovog članka imenuje osnivač na 

prijedlog pročelnika upravnog tijela nadležnog za zdravstvo.“. 

 

 Stavak 4. se briše. 

Dosadašnji stavci 5.,6.,7. i 8. postaju stavci 4.,5.,6.i 7. 

 

           Članak 7. 

 

U članku 17. riječ: „Župan“ zamjenjuje se riječju: „Osnivač“. 

 

           Članak 8. 

 

 Članak 19. mijenja se i glasi: 

 

 „Upravno vijeće obavlja slijedeće poslove: 

- donosi Statut uz prethodnu suglasnost osnivača, 

- donosi Financijski plan i završni račun, 

- donosi Program rada i razvoja Doma zdravlja i nadzire njihovo izvršavanje, 

- donosi Plan nabave roba, radova i usluga, 

- donosi Pravilnik o radu, 

- donosi Pravilnik o unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta (Pravilnik o 

unutarnjem redu), 

- donosi Pravilnik o plaćama, naknadama plaća i drugim materijalnim pravima radnika 

Doma zdravlja (Pravilnik o plaćama), 

- donosi druge opće akte koji su mu stavljeni u nadležnost po posebnim propisima, 

- donosi odluke u drugom stupnju u predmetima u kojima se odlučuje o pojedinačnim 

pravima radnika, 

- imenuje i razrješava ravnatelja, 

- imenuje i razrješava zamjenika ravnatelja na prijedlog ravnatelja, 

- sklapa ugovor o radu s ravnateljem, 

- imenuje i razrješava članove Povjerenstva za kvalitetu, Etičkog povjerenstva, 

Povjerenstva za lijekove, Povjerenstva za prijem kandidata na specijalizaciju, 

- raspravlja i odlučuje o izvješćima ravnatelja najmanje svaka tri mjeseca, 

- analizira izvješća o financijskom poslovanju najmanje jednom mjesečno te u slučaju 

gubitka u poslovanju bez odgađanja obavještava osnivača, 

- provodi postupak u svezi sa zakupom poslovnog prostora sukladno zakonskim 

propisima, 

- donosi odluke o cijenama zdravstvenih usluga koje nisu obuhvaćene ugovorima s 

Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje kao i cijenama za zdravstvene usluge 

pružene građanima koji nisu zdravstveno osigurani ili građanima koji zdravstvenu 

uslugu žele platiti sami, 

- donosi odluke o stjecanju i raspolaganju imovinom osim nekretninama, nabavi   



 

 

 

 usluga, izvođenju investicijskih radova, investicijskom i tekućem održavanju čija   

           pojedinačna vrijednost ne prelazi iznos od 500.000,00 kuna, 

- odlučuje uz suglasnost osnivača o stjecanju i raspolaganju imovinom osim  

           nekretninama čija pojedinačna vrijednost prelazi iznos od 500.000,00 kuna, 

- donosi odluke o stjecanju i otuđenju nekretnina uz suglasnost osnivača, 

- odlučuje uz suglasnost osnivača o osnivanju druge pravne osobe, 

- o dugoročnom zaduživanju i davanju jamstava,jamstava, 

- predlaže osnivaču statusne promjene, 

- predlaže osnivaču promjenu ili proširenje djelatnosti, 

- predlaže osnivaču prestanak rada Doma zdravlja, 

- predlaže osnivaču promjenu naziva ustanove, 

- predlaže osnivaču promjenu sjedišta Doma zdravlja, 

- predlaže osnivaču način korištenja ostvarenog viška prihoda i primitaka nad 

rashodima, 

- daje osnivaču i ravnatelju upute, preporuke, smjernice za rad i mišljenja, 

- donosi uz suglasnost osnivača odluke koje se odnose na upravljanje, korištenje i 

raspolaganje nekretninama,  

- donosi odluke koje se odnose na stjecanje, otuđenje, upravljanje, korištenje i  

 raspolaganje pokretninama čija pojedinačna vrijednost ne prelazi iznos od 500.000,00         

kuna, 

- donosi uz suglasnost osnivača odluke koje se odnose na stjecanje, otuđenje, 

upravljanje, korištenje i raspolaganje pokretninama čija pojedinačna vrijednost prelazi 

iznos od 500.000,00 kuna, 

- obavlja i druge poslove propisane zakonom, Statutom ili općim aktima.“. 

 

      Članak 9. 

 

 U članku 21. stavku 1., podstavak 3. se briše. 

 

 Iza podstavka 2. dodaju se novi podstavci 3.,4.,5.,6. i 7. koji glase: 

 

 „- da ne postoji sukob interesa, odnosno da osoba nema u vlasništvu ili suvlasništvu 

privatnu zdravstvenu ustanovu, 

- da u pravnoj osobi nema vlasništvo dionica, vlasničkih uloga/udjela ili obveznica,  

odnosno financijski interes u trgovačkim društvima ili drugim pravnim osobama s kojima 

Dom zdravlja ima poslovni odnos, 

 - da osoba, njegov bračni ili izvanbračni drug, dijete ili roditelj nema financijski ili 

drugi interes u odlukama Doma zdravlja, 

 - da protiv osobe nije donijeto pravomoćno rješenje o provođenju istrage, da ne postoji 

potvrđena optužnica, da nije donijeta presuda o izdavanju kaznenog naloga te da nije donijeta 

presuda, 

 - da Dom zdravlja protiv osobe ne vodi postupak zbog povrede obveza iz radnog 

odnosa.“.  

 

                Članak 10. 

 

 U članku 22. stavku 3., podstavku 2. riječi: „imenovanja propisano Zakonom“ 

zamjenjuju se riječima: „na koje se imenuje“. 

 



 

      Članak 11. 

 

 U članku 23. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

 

„Upravno vijeće dužno je u roku od 30 dana od dana isteka roka za podnošenje prijava 

kandidata, obavijestiti svakog prijavljenog kandidata o izboru i dati mu pouku o njegovu 

pravu da pregleda natječajni materijal i da u roku od petnaest dana od dana primitka obavijesti 

može zahtijevati sudsku zaštitu kod nadležnog suda.“. 

 

     Članak 12. 

 

U članku 24. stavku 3. iza riječi: „razlozima“ dodaju se riječi: „za razrješenje“. 

 

Iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 

 

„Ako Upravno vijeće ne razriješi ravnatelja iz razloga utvrđenih u članku 24. Statuta u 

roku od 30 dana od dana saznanja za neki od razloga, rješenje o razrješenju ravnatelja donosi 

ministar.“. 

     Članak 13. 

 

 U članku 26. stavku 1. u podstavcima 7. i 8. broj: “70.000,00“ zamjenjuje se brojem: 

“100.000,00“. 

      Članak 14. 

 

 U članku 38. stavku 2. i 3. riječ: “župana“ zamjenjuje se riječju: “osnivača“. 

 

      Članak 15. 

 

 U članku 45. stavku 1. podstavku 4. riječi: “Proračuna Koprivničko-križevačke 

županije“ zamjenjuje se riječju: “osnivača“. 

 

Članak 16. 

 

 U članku 48. stavak 2. mijenja se i glasi: 

 

„O radnom vremenu pojedinih timova, Dom zdravlja obaviještava javnost objavom 

informacija na svojoj internetskoj stranici kao i isticanjem obavijesti o radnom vremenu 

timova na ordinacijama u kojima timovi rade.“. 

 

     Članak 17. 

 

U članku 56. stavku 2. riječi:“Ministarstvu zdravlja“ zamijenjuju se riječju: 

“ministarstvu“. 

      Članak 18. 

 

 U članku 57. riječi:“Županijska skupština“ zamijenjuju se riječju: “osnivač“. 

 

      Članak 19. 

 

Ova Odluka o Izmjenama i dopunama Statuta sastavni je dio Statuta Doma zdravlja 

Koprivničko-križevačke županije Urbroj: 2137-16-2013/13. od 20. kolovoza 2013. godine,  



 

 

Izmjena i dopunama Statuta Doma zdravlja Koprivničko-križevačke županije Urbroj: 2137-

16-0277/15. od 19. ožujka 2015. godine i Pročišćenog teksta Statuta Doma zdravlja 

Koprivničko-križevačke županije Urbroj: 2137-16-0525/15. od 06. svibnja 2015. godine. 

 

     Članak 20. 

 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta stupa na snagu osmog (8) dana od dana 

objave na oglasnoj ploči Doma zdravlja Koprivičko-križevačke županije. 

 

 

           Predsjednik Upravnog vijeća 

         Branko Mesarov 

 

 

 

Urbroj: 2137-16-1633/2016. 

Koprivnica; 20. prosinca 2016. 

 

 

 

 

 Na Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Doma zdravlja Koprivničko-križevačke 

županije Urbroj: 2137-16-1555/2016. od 30. studenog 2016. godine koji je utvrdilo Upravno 

vijeće Doma zdravlja Koprivničko-križevačke županije, osnivač je dao prethodnu suglasnost 

Zaključkom Klasa: 012-03/16-01/3, Urbroj: 2137/1-06/05-16-2 od 02. prosinca 2016. godine. 

 

Potvrđuje se da su Izmjene i dopune Statuta Doma zdravlja Koprivničko-križevačke 

županije objavljene na oglasnoj ploči Doma zdravlja Koprivničko-križevačke županije 20. 

prosinca 2016. godine.   

 

 

                         Ravnateljica  

 

         Marija Krajina, dr.med. 

 

 


